
 

 

Strana 1 z 6 

 

Zápis č.  05/2017 (41)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 6. března 2017 v zasedací místnosti 311, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 

 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Gál, Dr. Beníček, Dr. Rouchal, Dr. Egner, Dr. Jančová,  

Ing. Mizerová, Ing. Huba, Bc. Ondroušek, D. Vítková (10 členů) 

Omluvena: Ing. Hnátková 

Hosté: doc. Buňka, doc. Humpolíček, Dr. Mrkvičková, Dr. Veverková,  

Ing. Martínková, Ing. Totková 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2016/2017 – Fakulta 

technologická UTB ve Zlíně - změna“. (proděkanka Mrkvičková)  

5. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty technologické 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za období 8. 12. 2015 do 19. 12. 2016“. (předseda 

AS FT)  

6. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je přítomno 10 členů, senát je usnášeníschopný. 

Sdělil, že Ing. Hnátková se omluvila z důvodu plánované služební cesty mimo ČR. 

 
ad 1)  Kontrola zápisu    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 4/2017 (40). 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/05/2017 

Akademický senát FT schválil zápis č. 4/2017 (40) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB ve Zlíně. 

  



. 

 

Strana2 z 6 

 

 

HLASOVÁNÍ 

PRO   10 
PROTI     0  
ZDRŽEL SE     0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ AS FT č. 01/05/2017 

Akademický senát FT schválil zápis č. 4/2017 (40) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 4/2017 ani na předchozích 

jednáních nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění.  

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy vedení a členy senátu, zda mají připomínky, 

příp. doplnění do programu zasedání. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/05/2017 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2016/2017 – Fakulta 

technologická UTB ve Zlíně - změna“. (proděkanka Mrkvičková)  

5. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty technologické 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za období 8. 12. 2015 do 19. 12. 2016“. (předseda 

AS FT)  

6. Různé. 

  



. 

 

Strana3 z 6 

 

 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/05/2017 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2016/2017 – Fakulta 

technologická UTB ve Zlíně - změna“. (proděkanka Mrkvičková)  

5. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty technologické 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za období 8. 12. 2015 do 19. 12. 2016“. (předseda AS 

FT)  

6. Různé. 

ad 4)  Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2016/2017 – 

Fakulta technologická UTB ve Zlíně - změna“. (proděkanka Mrkvičková)  

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal prod. Veverkovou o vyjádření k předloženému 

návrhu. 

Prod. Veverková sdělila, že časový plán výuky pro akad. rok 2016/2017 musel být 

pozměněn a to z důvodu posunutí termínu Promocí FT. Původně se měly promoce FT 

uskutečnit v Kongresovém centru 14. 7. – 15. 7. 2017. Nově budou mít promoce všechny 

fakulty v Aule. Promoce FT se uskuteční v termínu 13. 7. – 14. 7. 2017 v Aule budovy U2. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za vyjádření a otevřel diskuzi. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/05/2017 

AS FT vyjádřil souhlasné stanovisko k návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 

2016/2017 – Fakulta technologická UTB ve Zlíně – změna“. 

  



. 

 

Strana4 z 6 

 

 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 03/05/2017 

AS FT vyjádřil souhlasné stanovisko k návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 

2016/2017 – Fakulta technologická UTB ve Zlíně – změna“. 

Příchod prod. Mrkvičkové v 13:08 h. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal proděkanky o aktualizaci na webových stránkách. 

ad 5)  Projednání návrhu „Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty 

technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za období 8. 12. 2015 

do 19. 12. 2016“. (předseda AS FT)  

Předseda AS FT Dr. Staněk představil členům Akademického senátu „Zprávu o činnosti 

AS FT“. Sdělil, že dokument je v součinnosti s Volebním a jednacím řádem AS FT. Zpráva 

informuje akademickou obec o činnosti a působení Akademického senátu FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk otevřel k danému materiálu diskuzi. 

Dr. Beníček požádal o opravu první věty v bodě 4 – nejedná se o funkční příplatky, jak je 

zde uvedeno, ale o odměny. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a sdělil, že věta bude upravena. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala o svolání komise a 

projednání předloženého materiálu na zasedání LK AS FT. 

 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal sdělil, že zasedání LK AS FT se uskuteční v pondělí dne 

13. 3. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu. 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za svolání komise a požádal členy senátu, kteří se 

zasedání LK nezúčastní, aby své připomínky k předloženému materiálu zaslali  

do pondělí 13. 3. 2017 do 10:00 h e-mailem předsedovi LK AS FT Dr. Rouchalovi. 



. 

 

Strana5 z 6 

 

 

ad 6) Různé 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil členům senátu návrh termínu a předběžného 

programu dalšího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční v pondělí dne 20. 3. 2017 

od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu FT.  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/05/2017 

Akademický senát FT schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se 
uskuteční v pondělí dne 20. 3. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat 

USNESENÍ AS FT č. 04/05/2017 

Akademický senát FT schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční  
v pondělí dne 20. 3. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o přípravě dokumentů k projednání a to Výroční 

zprávy o činnosti Fakulty technologické za rok 2016 a Statutu Fakulty technologické. 

Předseda AS FT Dr. Staněk dále informoval o zasedání LK AS UTB a projednání 

dokumentů Volebního řádu AS FT a Jednacího řádu AS FT v AS UTB. Sdělil, že ve 

Volebním řádu bude provedena menší oprava ohledně voleb do AS FT. Jednací řád byl 

schválen LK AS UTB bez připomínek. Oba dokumenty budou schvalovány na dalším 

řádném zasedání AS UTB. 

Předseda AS FT Dr. Staněk otevřel diskuzi v bodu různé. 

 Děkan informoval o brzkém projednání materiálu „Statut FT“ na řádném 

zasedání Vedení FT. Materiál bude poté zaslán k připomínkování ředitelům 

ústavů a předložen na řádné zasedání AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval přítomným za účast na řádném zasedání senátu a 

ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 



. 

 

Strana6 z 6 

 

 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční 

v pondělí dne 20. 3. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

 

 

Ve Zlíně dne: 6. 3. 2017 
Konec zasedání: 13:29 h 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
        Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


